ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng 02 năm 2021

V/v tiếp tục tập trung thực hiện

các giải pháp chống khai thác

hải sản bất hợp pháp, không báo

cáo và không theo quy định.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Ngoại vụ;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Báo Thanh Hóa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 544/BNN-TCTS ngày

25/01/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tiếp tục tập

trung triển khai các giải pháp chống khai thác IUU (có bản sao gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,

Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố ven biển và các đơn vị liên quan tiếp tục tập trung thực hiện các giải

pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định (IUU) theo đúng các quy định của pháp luật về thủy sản, chỉ đạo của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn nêu trên, Công văn số 1649-

CV/TU ngày 13/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 05/CT-UBND

ngày 07/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo khác có liên

quan, kiên quyết ngăn chặn, xóa bỏ tình trạng khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo và không theo quy định trên địa bàn tỉnh.

Nếu địa phương, đơn vị nào không khắc phục được những tồn tại, hạn chế

trong công tác chống khai thác IUU, ảnh hưởng đến nỗ lực gỡ “Thẻ vàng” thì

người đứng đầu địa phương, đơn vị phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và

Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thường xuyên kiểm tra,

đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các địa phương, đơn vị; tham mưu chuẩn

 2

bị tốt kế hoạch, kịch bản, nội dung tiếp và làm việc với Đoàn Thanh tra của EC

sang Việt Nam năm 2021 để tiếp tục kiểm tra tình hình thực hiện các khuyến

nghị của EC về chống khai thác IUU./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN. (46.2021)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T08:11:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T11:07:08+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T11:07:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T14:09:01+0700